
 

Decreto Dirigenziale n. 159 del 27/05/2011

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 9 Ciclo integrato delle acque

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N. 569 ADOTTATO IN  DATA 30/07/2007.

L.R.27.2.2007,N. 3 E S.M.I. EX L.R.51/78. PIANO FINANZIARIO 2005  D.G. R. 691 DEL

01/06/2006.  CONCESSIONE CONTRIBUTO VENTENNALE DI EURO 1.843,75 SU PARTE

DELLA SPESA CAPITALIZZATA DI EURO 24.000,00  DIRETTAMENTE AL COMUNE DI

MONTEMARANO (AV) PER LAVORI DI COSTRUZIONE RETE FOGNARIA ALLA

FRAZIONE CANALI 1° STRALCIO. ACCREDITAMENTO DI PARTE DELLA

SEMESTRALITA' DI EURO 921,87 DI DETTO CONTRIBUTO, PRESSO LA  BANCA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  
CHE con decreto Dirigenziale del Settore Regionale Ciclo Integrato delle Acque  n. 569 del 30/7/2007, è 
stato formalmente concesso al Comune di Montemarano (AV),ai sensi dell'art. 5 della ex L.R. 51/78, per 
i  LAVORI DI costruzione rete fognaria alla frazione Canali 1° stralcio, parte del contributo Regional e 
ventennale di euro 1.843,75 sulla spesa capitalizzata di euro 24.000,00, da imputare sul relativo capitolo 
1500 UPB 1.82.227 del bilancio  Regionale ,relativo all'anno 2005 delibera di Giunta Regionale n. 691 
del 1/6/2006, impegno assunto con decreto dirigenziale n.1314 del 29/12/2005 registrazione 7597 del 
4/1/2006, quale rimborso dell'annualità alla Cassa DD.PP,S.p.a, con l'obbligo ,da parte del Comune di 
accollarsi la differenza tra la rata di ammortamento e quella praticata dall'Istituto mutuante; 
CHE con nota n.185 del 30.10.2007 la Cassa DD.PP, ha comunicato di aver attivato la nuova procedura 
per la concessione dei prestiti assistiti da contributi regionali, in esecuzione dell'art. 1, comma 76,  della 
Legge 311/2004, (finanziaria 2005); 
CHE l'art.27 della Legge Regionale della Campania n.1 del 30.1.2008 ( Legge Finanziaria 2008), 
modifica gli artt.64 e 68 della Legge Regionale della Campania n. 3 del 27 febbraio 2007, nel senso che 
il contributo regionale sia erogato direttamente agli Enti interessati e in forma semestrale; 
CHE tale procedura prevede il rilascio della delega di pagamento da parte dell'Ente locale interessato 
con tutte le necessarie conseguenze in ordine alla rilevazione contabile delle operazioni; 
VISTO  
CHE l'Ente interessato, con la nota  n. 1184 del 17/2/2011, ha trasmesso la delega di pagamento fatta al 
Tesoriere Comunale, Banca  MONTE DEI PASCHI DI SIENA FILIALE DI MONTEMARANO, a pagare, 
alla Cassa Depositi e Prestiti S.P.A i proventi delegati, con assoluto divieto di destinarli ad altro uso e di 
pagarli entro il 30 giugno e il 31 dicembre del periodo di ammortamento 1/1/2011 al 31/12/2029;  
CONSIDERATO che in ottemperanza a quanto disposto dalla Legge Regionale della Campania n. 4 del 
15/3/2011 art. 1 comma 36, il predetto Comune ha stipulato il mutuo con la Cassa DD.PP. S.P.A. Entro il 
31/12/2010; 
RITENUTO, pertanto, ai sensi della normativa indicata di dover procedere alla formale rettifica del 
decreto Dirigenziale n. 569 del 30/07/2007, nel senso che il soggetto titolato a ricevere il contributo 
Regionale ventennale di euro 1.843,75 in forma semestrale di euro 921,87, resta esclusivamente il 
Comune di Montemarano (AV), al quale gli verrà accreditato la predetta somma presso la BANCA 
MONTE DEI PASCHI DI SIENA FILIALE DI MONTEMARANO CODICE IBAN. IT 
09X0103072810000000489886;    
FERMO tutto il resto della  precedente determinazione n.569 del 30/7/2007; 
VISTO la  D.G.R. della Campania n.3466 in data 3.6.2000 avente ad oggetto:” Attribuzioni di funzioni ai 
Dirigenti Regionali”; 
 
VISTO  la delibera di G.R.n.691 del 1/6/2006 piano esecutivo 2005; 
VISTO  la legge regionale 27.2.2007 n. 3; 
VISTO  la legge regionale n.8/2004 e s.m.i. 
VISTO  l'art. 4 D.Lgs.165/2001 
VISTO le LL.RR. n. 4 e 5 del 15/3/2011; 
VISTO la delibera di G.R. n. 157 del 18/4/2011 di approvazione del bilancio Gestionale2011, ai sensi 
dell'art. 21 della L.R. 30/4/2002, n. 7; 
Acquisito il visto di copertura finanziaria del Referente Contabile del Settore Ciclo Integrato delle Acque; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Ciclo Integrato delle Acque e delle risultanze degli atti 
tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge. 
                                                                           D E C R E T A 
 

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono di seguito integralmente riportati e confermati e 
ferme restando quant'altro disposto con il decreto Dirigenziale n. 569 del 30/7/2007; 

1) si rettifica lo stesso nel senso che parte del contributo Regionale annuale di euro 1.843,75  viene 
concesso direttamenmte al Comune di Montemarano (AV) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2011



 

 

 
 

 
2) di stabilire che il predetto contributo sarà accreditato in forma semestrale di euro 921,87 a favore 

del Comune di Montemarano (AV), PRESSO LA  BANCA  MONTE DEI PASCHI DI SIENA 
FILIALE DI MONTEMARANO CODICE IBAN. IT 09X0103072810000000489886 ,  entro il 30 
giugno e 31 dicembre del peiodo di ammortamento dal 1/1/2011 al 31/12/2030; 

 
3) altresì di far fronte alla prima annualità di euro 1.843,75, da erogare semestralmente in rate da 

euro 921,87, con l'impegno assunto sul cap.1500 U.P.B.1.82.227 del bilancio regionale relativo 
all'anno finanziario 2005, con delibera di Giunta Regionale n. 691 del 1/6/2006  decreto 
dirigenziale n. 1314 del 29/12/2005  registrazione n. 7597 del 4/1/2006, mentre le rimanenti 19 
annualità graveranno,come sopra concesse, sui correlati capitoli degli esercizi finanziari di 
competenza; 
fermo tutto il resto della  precedente determinazione n. 569 del 30/7/2007; 

      Il presente decreto deve essere inviato in via telematica,  a norma di procedura, al Settore Gestione 
delle Entrate e della Spesa di Bilancio per gli adempimenti di competenza, alla segreteria di 
G.R.C., al B.U.R.C. per la pubblicazione, Archiviazione. 

                                                                                              

                                                                                  
                                                                                                                          IL DIRIGENTE 
                                                                                                                    Dr. Michele Palmieri   
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2011


	BURC n. 35 del  6 Giugno 2011

